UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v tổ chức trận đấu bóng đá

ngày 30/01/2021 trên Sân vận

động tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Y tế;
- Công an tỉnh;
- Báo Thanh Hóa;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 354/SVHTTDL-QLTDTD ngày

28/01/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức trận đấu bóng

đá ngày 30/01/2021 không khán giả trên Sân vận động tỉnh Thanh Hóa. Sau khi

xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đồng ý với đề xuất, tham mưu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại

Văn bản nêu trên: Tổ chức trận đấu của Đội tuyển Bóng đá Đông Á Thanh Hóa

và Đội Nam Định vào 17h00, Thứ Bảy, ngày 30/01/2021 tại Sân Vận động tỉnh

không có khán giả, không có cổ động viên (trừ các lực lượng làm nhiệm vụ phục

vụ trận đấu). Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khẩn trương thông báo cho

Ban điều hành các giải Bóng đá chuyên nghiệp Quốc gia 2021, Câu lạc bộ Bóng

đá Đông Á Thanh Hóa và Đội Bóng đá Nam Định và các đơn vị có liên quan về

nội dung trên; phối hợp với Sở Y tế theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị có

tổ chức trận đấu thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống Covid-19 theo

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và Bộ Y tế và Công điện số

03/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện các

biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Giao Báo Thanh Hóa, Đài Phát thành và Truyền hình Thanh Hóa thông

báo rộng rãi thông tin trên để nhân dân trong tỉnh được biết, không đến xem trận

đấu tại Sân vận động tỉnh vào thời gian nêu trên; đồng thời, cập nhật các thông

tin về trận đấu và giới thiệu các kênh truyền hình phát sóng trực tiếp trận đấu:

BĐTV, BĐTV HD, App Next Sports để Nhân dân, cổ động viên tiện theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- CLB Bóng đá Đông Á Thanh Hóa;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T13:48:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T13:54:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T13:54:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-29T14:01:12+0700